Continuando com os trabalhos foi aberto o primeiro item da pauta: 1) 
Prestação de contas do 1° trimestre de 2006, com a palavra o Ex - Presidente Executivo da 
MTGds apresentou aos acionistas os balanços 2004 e 2005, balancetes referentes aos meses 
de janeiro, fevereiro e março de 2006 e saldo bancário de R$ 4.064.728,00 (quatro milhões 
sessenta e quatro mil setecentos e vinte e oito reais) declarando também que todos os 
documentos apresentados estão em conformidade com o exigido pela Auditoria Geral do 
Estado e Tribunal de Contas do Estado e serão levados oportunamente a apreciação do 
Conselho Fiscal que dará a palavra final sobre a validação da prestação de contas.

[...]

licitação na modalidade pregão e a revisão dos orçamentos para a compra do ar 
condicionado. A respeito do item 3) Verificação dos orçamentos de uma consultoria com 
vistas a privatização da MTGds, foram analisadas 03 (três) propostas: Fundação Getulio 
Vargas - apresentou valor de R$ 990.000,00 (Novecentos e noventa mil reais), KPMG - 
apresentou valor de R$ 825.000,00 (Oitocentos e vinte e cinco mil reais) e Universidade 
Federal de Mato Grosso - apresentou valor de R$ 500.000,00 (Quinhentos mil reais), foi 
decidido por unanimidade a suspensão da decisão em relação a questão da consultoria que 
tratará do processo de privatização da Companhia até a próxima reunido que sera no dia 28

[...]

Continuando com os trabalhos foi aberto o primeiro item da pauta: 1) 
Prestação de contas do 10 trimestre de 2006, com a palavra o Ex - Presidente Executivo da 
MTGAs apresentou aos acionistas os balanços 2004 e 2005, balancetes referentes aos meses 
de janeiro, fevereiro e março de 2006 e saldo bancário de R$ 4.064.728,00 (quatro milhões 
sessenta e quatro mil setecentos e vinte e oito reais) declarando também que todos os 
documentos apresentados estão em conformidade com o exigido pela Auditoria Geral do 
Estado e Tribunal de Contas do Estado e serão levados oportunamente a apreciação do 
Conselho Fiscal que dará a palavra final sobre a validação da prestação de contas.

[...]

licitação na modalidade pregão e a revisão dos orçamentos para a compra do ar 
condicionado. A respeito do item 3) Verificação dos orçamentos de uma consultoria com 
vistas a privatização da MTGds, foram analisadas 03 (três) propostas: Fundação Getulio 
Vargas - apresentou valor de R$ 990.000,00 (Novecentos e noventa mil reais), KPMG - 
apresentou valor de R$ 825.000,00 (Oitocentos e vinte e cinco mil reais) e Universidade 
Federal de Mato Grosso - apresentou valor de R$ 500.000,00 (Quinhentos mil reais), foi 
decidido por unanimidade a suspensão da decisão em relação a questão da consultoria que 
tratará do processo de privatização da Companhia até a próxima reunido que será no dia 28

[...]

A respeito do item 3) Verificação dos orçamentos de uma consultoria com 
vistas a privatização da MTGAs, foram analisadas 03 (três) propostas: Fundação Getulio 
Vargas - apresentou valor de R$ 990.000,00 (Novecentos e noventa mil reais), KPMG - 
apresentou valor de R$ 825.000,00 (Oitocentos e vinte e cinco mil reais) e Universidade 
Federal de Mato Grosso - apresentou valor de R$ 500.000,00 (Quinhentos mil reais), foi 
decidido por unanimidade a suspensão da decisão em relação a questão da consultoria que 
tratará do processo de privatização da Companhia até a próxima reunido que será no dia 28